\* Rom. viii, 28.

PATROL. GR. CXV.

A capitis in omnibus : et pudore affecti sunt super me, qui sustinent te, Domine virtutum. » Num sola sic peccavi ego? et sola sic punior, quod me luce et unigenito filio, qui erat instar lucis, privasti? Quænam mihi est deinceps spes salutis? Quænam mihi via consolationis? Hei mihi, charissime, quando mihi malum consolaberis? Quando oculorum levabis calamitatem, me deducens ad salutem? Nescivisti, o fili, quod majori omni alio, tuo casu mihi damnum afferres maximum? Abis, planta mihi juncundissima, me misera sola relicta? Sed sic quidem mater, et mater unigeniti, qui sic fulciebat eam, quæ se habebat tam miserabiliter.

X. Interim autem dum fuisset in somnum resoluta, divinus ei apparebat Longinus, et omnia dicit, quæ ad ipsum pertinebant, quæ in cruce Salvatoris nostri facta fuit, confessionem, mortem qua a Cæsare et Pilato fuit condemnatus, capitis amputacionem, et alia, quæ martyr propter Christum sustinuit magnifice. Quin etiam dicit ei: Oportet te observare meum caput multofimo tectum, ad tuorum oculorum curationem. Nam si illud attigeris, lux statim te sequetur. Poro autem ego quoque tibi adducam puerum eum gloria, qui quem propter eum accipis, dolorem consoletur. His verbis mulier animo recreata, et corpore satis corroborata, preperabat ad opus. Cum autem deducta jam pervenisset ad locum, in quo sciebat caput esse repositum, prompto et alaci animo fodiebat manibus. Etcum veluti quemdam thesaurum caput invenisset, simul cum ejus inventione, suam quoque lucem invenit; et aspicit solem, aut etiam ipsum caput cernit tamquam lucidam stellam apparuisse. Deinde id ardenter complexa, cum a stercore expurgasset, et unguentis unxit honorifice, revertitur ad eum, qui illam hospitio exceperebat, pretiosam illam affrenens margaritam.

XI. Sequenti autem nocte divinus rursus accedit Longinus, læto vultu subridentem, et quasi sponsalibus vestimentis nitentem filium suum inducens, suaviterque et paterne eum amplectens, et diciebat: Ecce quem lugebas, filium, o mulier, quem lugebas: ecce quantus sit nunc ejus honor et gloria, et te ipsam consolare. Deus enim ipsum retulit in numerum militis sui regni, ego quenam eum habeo acceptum a Salvatore, nec a mea unquam recedet dextera. Accipe ergo meum caput et corpus lui filii, et sepeli in eadem arca, et ne amplius lugeas filium tuum unigenitum, neque te verberet cor tuum. Nam magna gloria et lætitia, et magnis laudibus celebrandas choreas, et festa celeberrima ei data sunt a Deo, qui eum accepit. Hæc cum audisset mater filii, statim surgit, et acceptum martyris caput, reddit Patriæ martyris (Pago autem nomen est Sandiale); et cum corpus filii capiti martyris libenter apposuisset, et in loco insigni honeste composuisset, hæc apud se dicebat: Nnnc scio, quod iis, qui Deum diligunt, omnia aī bonum conferunt<sup>8</sup>. Quærebam

oculos carnis, ego autem accepi etiam oculos spiritus. Me afficiebat tristitia jactura filii, sed ecce eum habeo haeredem, Deo cum gloria regia assistenter, et nunc noctu et interdiu mihi matri blande arridet, conglorificatus honoribus prophetarum et martyrum, et cum eis exultans, et cum Longino crucem ferens, et regni celorum praeclarum ferens tropaeum inter angelos: adeo ut Longini factus discipulus, ipse quoque sacram emittat vocem, hymnicamque et mysticam, et epiniciae instar habentem: Vere Dei Filius erat iste, et est, et erit. Regnum ejus, regnum omnium seculorum, et ejus dominatio permanebit in aeternum<sup>10</sup>. Et gloria et potentia in saecula saeculorum<sup>10</sup>. Amen.

A πρὸς ιαυτὴν ἐπεφώνει· Νῦν οἶδα, λέγουσα, τοῖς ἀγαπῶσι τὸν Θεόν πάντα πρὸς τὸ ἄγαθὸν συλλαμβάνεται· ὁρθαλμοὺς ἔζητοντι σαρκὸς, ἦγὼ δὲ καὶ τοὺς τοῦ πνεύματος ἑλασόν· ἐλύπει με ζημία τέκουν, ἀλλ' ἔχω τὸν χληρονόμον, ἴδού, μετὰ βασιλικῆς τῆς δόξης τῷ Θεῷ παριστάμενον καὶ νῦν ἡμερόν μοι, τῇ μητρὶ, προσγελᾷ νύκτωρ καὶ μεθ' ἡμέραν, προφητῶν τιμαῖς καὶ μαρτύρων συνδοξεῖσθόμενος· μετὰ Δογγίνου τε σταυροφορῶν καὶ τὸ λαμπρὸν τῆς τῶν οὐρανῶν βασιλείας ἐπιφερόμενος τρόπαιον μεταξὺ τῶν ἀγγέλων, ὡς Δογγίνου φέργυεται μαθητής, ἀφίσαι καὶ αὐτὸς φωνὴν ἵεραν ὑμνολόγου, μυστικῆν, ἐπινίκιον· ἀληθῶς Θεοῦ Γίος ἡν οὐτος, καὶ ἔστι, καὶ ἔσται· ἡ βασιλεία αὐτοῦ βασιλεία αἰώνιος, καὶ ἡ δεσποτεία αὐτοῦ εἰς τὸν αἰώνα παραμένει· αὐτῷ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰώνας. Ἀμήν.

Psal. cxxiv, 13. <sup>10</sup> Dan. vii, 27.

## BΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

## ΑΒΡΑΜΙΟΥ

### VITA ET CONVERSATIO

S. P. N.

## ABRAMII CONFESSORIS

ET MARIAE NEPTIS EJUS

*Quam Symeon Metaphrastes ex S. Ephraem videtur fusius descriptisse.*

(Latine apud Surium ad diem 16 Martii, Graece ex codd. Reg. 774, ssec. xiv, 1484, ssec. xii. EDIT. PATR.

I. Virorum virtutis studiosorum vita, et eorum quae ab eis gesta fuerunt, narratio, omnibus quidem qui pie vivere studuerunt, tanquam utilis et iucunda, summo studio est expetenda: maxime autem iis, qui virtutem exercent, et qui beatam illam Dei mandatorum semitam ingredi decreverunt. Fiunt enim eis veluti quidam duces itineris, ut quod prius confecerint, et re ipsa experientia ostendere possint iis qui sequuntur: ubi quidem oporteat aliquid remittere de ingressus vehementia, ubi autem rursus gradum accelerare et intendere. Sicque certam virtutis viam et facilem illis faciunt, qui eam aggrediviuntur. Quoniam autem ex iis maxime insignis Abramius, non solum cum esset adhuc superstes, sed nunc quoque oratione velut quadam expressus imagine, id plene praestare potest: res ejus nunc